汉中 市 商务 局

汉中市商务局

关于报送2023年生态环境保护职责履行情况的

报 告

根据工作安排，现将市商务局 2023 年生态环境保护职责履行

情况报告如下：

一、工作开展情况

一是加强学习， 营造全民参与大气污染防治的氛围。汉中市

商务局积极开展大气污染防治领域法律法规和常识宣传，组织商

务系统干部学习了《公民生态环境行为规范十条》《陕西省大气污

染防治条例》《生态环境行为十条规范》, 持续利用新媒体平台，

在全市商务系统广泛宣传生态环境保护知识，先后在“汉中商务”

公众号宣传了《环境保护法》《大气污染治理攻坚战 公众可以这

么做》,营造“环境保护 人人参与”的良好氛围。

二是部门协作联动，加强成品油领域三次油气回收管理检查。

始终将“黑加油站(点)”整治和加油站三次油气回收设备运行情

况检查作为商务领域重要任务来抓，积极发挥市商务局牵头作用，

结合成品油市场经营秩序、安全生产等各项工作开展联合检查。